
 
 

   
 

RESOLUCIÓN  1841 

 

( 18 de julio de 2022 ) 

 
Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el 

artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las obligaciones de pago 
originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional discriminadas mediante la 

Resolución 01860 del 24 de junio de 2022.. 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO NACIONAL 
 
 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 53 de la 
Ley 1955 de 2019 y el artículo 12 del Decreto 642 de 2020, y  

 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 establece que:  
 

“ARTÍCULO 53º. PAGO DE SENTENCIAS O CONCILIACIONES EN MORA. Durante 
la vigencia de la presente Ley, la Nación podrá reconocer como deuda pública las 
obligaciones de pago originadas en sentencias o conciliaciones debidamente 
ejecutoriadas y los intereses derivados de las mismas, que se encuentren en mora 
en su pago a la fecha de expedición de la presente Ley. Este reconocimiento operará 
exclusivamente para las entidades que hagan parte del Presupuesto General de la 
Nación y por una sola vez. En estos casos, dichas obligaciones de pago serán 
reconocidas y pagadas bien sea con cargo al servicio de deuda del Presupuesto 
General de la Nación o mediante la emisión de Títulos de Tesorería TES Clase B. 
(…)”. 

 
Que de acuerdo con el artículo 6 del Decreto 642 de 2020, modificado por el artículo 3 del 
Decreto 960 de 2021, mediante acto administrativo la entidad estatal discriminará los 
montos y beneficiarios finales de las sentencias y conciliaciones debidamente ejecutoriadas 
que se encuentren en mora de su pago al 25 de mayo de 2019. Para este propósito, podrán 
compilar (i) únicamente providencias sobre las que se celebren acuerdos de pago; (ii) 
únicamente providencias sobre las que no se celebren acuerdos de pago; o (iii) una 
combinación de las anteriores. 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 642 de 2020, para el 
reconocimiento como deuda pública de las obligaciones de pago de las que trata el artículo 
53 de la Ley 1955 de 2019, la entidad estatal deberá allegar solicitud escrita de su 
representante legal cumpliendo con los requisitos enunciados en el inciso segundo del 
citado artículo 10. Esta solicitud deberá ser dirigida a la Dirección General de Crédito 
Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público y deberá estar 
acompañada del acto administrativo debidamente ejecutoriado de que trata el considerando 
anterior. 
 
Que el artículo 11 del Decreto 642 de 2020, modificado por el artículo 4 del Decreto 960 de 
2021, establece que, previo al reconocimiento como deuda pública, el Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público a través de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro 
Nacional y la entidad estatal deberán celebrar un acuerdo marco de retribución, por medio 
del cual ésta última reconoce como obligación a su cargo y a favor de la Nación, el pago 



 

 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.           1841          De      18 de julio de 2022 Página 2 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional 
discriminadas mediante Resolución 01860  del 24 de junio de 2022” 
 

por el total de las sumas que sean reconocidas como deuda pública en las resoluciones 
expedidas por el Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional en los términos del 
artículo 12 del Decreto 642 de 2020. 
 
Que así mismo, el artículo de que trata el considerando anterior dispuso que “(…) El 
reintegro de las sumas que haya pagado la Nación -Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público- en virtud del presente decreto, se realizará con cargo a las partidas presupuestales 
futuras de las Entidades Estatales. En todo caso, la Dirección General de Crédito Público y 
Tesoro Nacional y la entidad estatal podrán utilizar otros mecanismos que para el efecto se 
determinen”. 
 
Que de acuerdo con el parágrafo segundo del artículo 11 del Decreto 642 de 2020, los 
costos financieros asociados al pago de providencias que efectúe el Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público – Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional, serán asumidos 
por la entidad estatal y serán incluidos dentro del acuerdo marco de retribución, con cargo 
a la partida presupuestal de que trata el Decreto 642 de 2020. 
 
Que mediante memorando No. 3-2021-009502 del 30 de junio de 2021, la Subdirección de 
Riesgo de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional determinó dichos 
costos financieros en los siguientes términos: “En concordancia con la Estrategia de 
Gestión de Deuda de Mediano Plazo, los Títulos de Tesorería TES Clase B que son 
considerados On The Run en este momento y, en consideración a que el Acuerdo Marco 
de Retribución a ser suscrito con la Policía Nacional, será para el largo plazo, se establece 
que el costo financiero que deberá asumir esta entidad por el reconocimiento de la deuda 
pública de las obligaciones de pago originadas en sentencias o conciliaciones en mora, 
será la tasa cupón del título On The Run en pesos con la duración que más se aproxima al 
plazo de la retribución total (10 años), siendo para el caso aquel con vencimiento del 9 de 
julio de 2036, cuya duración es 9,19 años y una tasa cupón de 6,25%.”. 
 
Que la Policía Nacional y el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, a través de la 
Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional, celebraron un acuerdo marco de 
retribución, en virtud del cual la Policía Nacional reconoció como “obligación a su cargo y a 
favor de LA NACIÓN el pago total del monto correspondiente a las obligaciones originadas 
en sentencias o conciliaciones que serán reconocidas como deuda pública, en los términos 
de la(s) resolución(es) de reconocimiento y pago expedidas por el Director General de 
Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, las cuales 
harán parte integral del presente ACUERDO MARCO DE RETRIBUCIÓN como Anexo No. 
1. Así mismo, la ENTIDAD reconoce como obligación a su cargo y a favor de la NACIÓN el 
pago de los costos financieros en que incurra la NACIÓN (…).”. 
 
Que el artículo 12 del Decreto 642 de 2020 determina lo siguiente: “El reconocimimento 
como deuda pública de las obligaciones de pago originadas en las Providencias a cargo 
de las Entidades Estatales solicitantes se hará mediante resolución expedida por el Director 
General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, 
en la que se reconocerá y se ordenará el pago de las obligaciones, bien sea con cargo al 
rubro de servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación, mediante la emisión 
de Títulos de Tesorería TES clase B o mediante una combinación de los dos”. 
 
Que mediante la comunicaciones radicadas en el Ministerio de Hacienda y Crédito Público 
con el número 1-2022-050396 del 28 de junio de 2022, el Director General de la Policía 
Nacional allegó solicitud de reconocimiento como deuda pública de las obligaciones 
discriminadas en la Resolución 01860 del 24 de  junio de 2022 “Por la cual se discriminan 



 

 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.           1841          De      18 de julio de 2022 Página 3 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional 
discriminadas mediante Resolución 01860  del 24 de junio de 2022” 
 

las sentencias y conciliaciones en mora sin acuerdo de pago, discriminado montos y 
beneficiarios finales en aplicación de lo dispuesto en el articulo 53 de la ley 1955 del 2019 
“Plan Nacional de Desarrollo 2018-2022 pacto por Colombia, pacto por la equidad” 
reglamentado por el Decreto Nro. 642 del 11 de mayo del 2020, modificado por el Decreto 
Nro. 960 del 22 de agosto de 2021”  
 
Que la Resolución 01860 del 24 de junio de 2022, referenciada en el considerando anterior, 
discriminó las obligaciones de pago originadas en providencias, equivalentes al valor total 
de VEINTIUN MIL DOSCIENTOS TREINTA MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON TRES CENTAVOS ($21.230.086.237,03), 
tal como se detalla en el Anexo 1 de esta Resolución, el cual puede ser consultado en la 
página web del Ministerio de Hacienda y Crédito Público en el siguiente enlace:  
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudad
ano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/policia2022 
 
Que el artículo 110 del Decreto 111 de 1996, establece que los órganos que son una 
sección en el Presupuesto General de la Nación, tendrán la capacidad de contratar y 
comprometer a nombre de la persona jurídica de la cual hagan parte y ordenar el gasto en 
desarrollo de las apropiaciones incorporadas en la respectiva sección, lo que constituye la 
autonomía presupuestal a que se refiere la Constitución Política y la Ley. 
 
Que el artículo antes citado, dispone que estas facultades se encuentran radicadas en 
cabeza del Jefe de cada órgano ejecutor, quién podrá delegarlas en funcionarios del nivel 
directivo o quienes hagan sus veces, los que las ejercerán teniendo en cuenta las 
disposiciones legales vigentes. 
 
Que mediante la Resolución No. 1123 del 25 de mayo de 2005, el Ministro de Hacienda y 
Crédito Público delegó la ordenación del gasto del Servicio de la Deuda de la Nación en el 
Director General de Crédito Público y Tesoro Nacional. 
 
 

RESUELVE 
 
 
Artículo 1. Reconocimiento como Deuda Pública y orden de pago. Reconózcase como 
deuda pública la suma de VEINTIUN MIL DOSCIENTOS TREINTA MILLONES OCHENTA 
Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON TRES CENTAVOS 
($21.230.086.237,03) moneda legal colombiana, correspondiente a las obligaciones sin 
acuerdo de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional 
discriminadas en la Resolución 01860 del 24 de junio de 2022 de la Policía Nacional y en 
consecuencia procédase al pago con cargo al rubro de servicio de la deuda del Presupuesto 
General de la Nación de la vigencia 2022, tal como se detalla en el Anexo 1 de esta 
resolución, el cual puede ser consultado en la página web del Ministerio de Hacienda y 
Crédito Público en el siguiente enlace: 
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudad
ano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/policia2022 
 
Parágrafo. Debido a que las obligaciones reconocidas en la presente Resolución se 
atenderán con cargo al rubro del servicio de la deuda del Presupuesto General de la Nación 
de la vigencia 2022, el costo financiero para la Policía Nacional será cero.  
 

https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/policia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/policia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/policia2022
https://www.minhacienda.gov.co/webcenter/portal/AtencionPublico/pages_atencinalciudadano/sentenciasconciliaciones/art53ley1955pnd2018-2022/policia2022


 

 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN No.           1841          De      18 de julio de 2022 Página 4 de 4 

 
Continuación de la Resolución “Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en 
virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional 
discriminadas mediante Resolución 01860  del 24 de junio de 2022” 
 

Artículo 2. Disposición de recursos. El Ministerio de Hacienda y Crédito Público - 
Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional- realizará el registro de la operación 
presupuestal de servicio de deuda en el SIIF Nación a favor de la Policía Nacional y 
dispondrá de los recursos en dicho sistema, sin flujo de efectivo. Policía Nacional deberá 
cargar la información de los beneficiarios finales y ejecutar la orden de giro a cada 
beneficiario final a través del SIIF, atendiendo las instrucciones bancarias que establezcan 
las partes involucradas en este proceso. 
 
Artículo 3. Plazos. De conformidad con lo dispuesto por el artículo 14 del Decreto 642 de 
2020, la entidad estatal ejecutará las órdenes de giro a cada beneficiario final, lo antes 
posible y en todo caso, dentro del término de 30 días contados a partir del recibo a 
satisfacción de la Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público de la solicitud del reconocimiento como deuda pública, en los 
términos del artículo 10 del Decreto 642 de 2020. 
 
Artículo 4. Responsabilidad por la veracidad de la Información. En concordancia con 
lo dispuesto por el artículo 15 del Decreto 642 de 2020, la responsabilidad de la veracidad 
de la información que sea suministrada a la Dirección General de Crédito Público y Tesoro 
Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, radica exclusivamente en los 
representantes legales de las entidades estatales. En virtud de lo anterior, la verificación de 
la veracidad y oportunidad de dicha información radica exclusivamente en las entidades 
estatales, sin que implique responsabilidad alguna para el Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público y demás instancias que participen en el proceso de pago. 
 
Artículo 5. Vigencia. La presente Resolución rige a partir de su publicación. 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Bogotá D.C., a los  18 de julio de 2022 

 
 

DIRECTOR GENERAL DE CRÉDITO PÚBLICO Y TESORO NACIONAL 
 

 

 

 

 

           

CÉSAR AUGUSTO ARIAS HERNÁNDEZ 

 
 
APROBÓ:             Jorge Alberto Calderón/ Lina María Londoño González 
REVISÓ:         Adriana Hernández 
ELABORÓ:          Lina Paola Alfonso  
DEPENDENCIA:  Subdirección de Operaciones 

Firmado digitalmente 
por CESAR AUGUSTO 
ARIAS HERNANDEZ 
Fecha: 2022.07.18 
19:51:04 -05'00'



ANEXO 1 

Resolución 1841 del 18 de julio de 2022 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional discriminadas mediante Resolución 01860 del 24 de junio de 2022 

 

 

TURNO DE PAGO RADICADO  
FECHA 

EJECUTOR
IA  

BENEFICIARIO FINAL   CAPITAL   INTERESES  
 APORTES 

EMPLEADO   
 COSTAS  TOTAL SENTENCIA  

% A 
PAGA

R  

TOTAL 
CONSIGNACION 

FINAL  

TITULAR CUENTA BANCARIA 
AUTORIZADO PARA RECIBIR EL PAGO  

(1054-C-2015) 
374-C-2015 

730013333002201300805
00 

14/07/201
5 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
                

472.189,37  
                           -    

             
19.056.519,79  

2,48% 
                  

472.189,37  
DIRECCION DE SANIDAD 

VICTOR MANUEL JOSE HERNANDEZ 
PACHECO 

             
14.466.404,10  

              
4.117.926,32  

                               -                               -    
97,52

% 
             

18.584.330,42  
FERNANDO RODRIGUEZ CASAS 

(1054-C-2015-01) 
374-C-2015-01 

730013333002201300805
00 

14/07/201
5 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
                

472.189,37  
                           -    

             
19.056.519,79  

2,48% 
                  

472.189,37  
DIRECCION DE SANIDAD 

MERCEDES BARBOSA GUZMAN 
             

14.466.404,10  
              

4.117.926,32  
                               -                               -    

97,52
% 

             
18.584.330,42  

FERNANDO RODRIGUEZ CASAS 

231-S-2016 
070012331000200400129

01 
12/02/201

5 

SUSANA CABALLERO DE ORTIZ  
           

653.703.226,00  
          

620.086.680,25  
                               -                               -    

        
1.284.083.061,98  

99,20
%         

1.284.083.061,98  
 SILVIA JULIANA JAIMES OCHOA   

MATILDE CABALLERO VALENCIA  
               

3.741.263,98  
              

6.551.891,75  
                               -                               -    0,80% 

397-S-2016 
810013333002201300011

01 
23/02/201

5 
FACTURAS Y NEGOCIOS S.A.S 

           
128.870.000,00  

          
206.890.352,56  

                               -                               -    
           

335.760.352,56  
100% 

           
335.760.352,56  

FACTURAS Y NEGOCIOS S.A.S 

508-S-2016 
860013331702200700015

01 
4/12/2015 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA 

                                 -                                    -    
             

1.406.567,77  
                           -    

           
121.538.423,24  

1,16% 
               

1.406.567,77  
CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA 

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL 
PONAL 

                                 -                                    -    
                

107.288,70  
                           -    0,09% 

                  
107.288,70  

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL 
PONAL 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
             

3.252.935,00  
                           -    2,68% 

               
3.252.935,00  

DIRECCION DE SANIDAD 

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA 
MILITAR 

                                 -                                    -    
             

2.680.708,94  
                           -    2,21% 

               
2.680.708,94  

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA 
MILITAR 

CARMEN YENIT BEDOYA CHAVEZ  
               

6.441.239,61  
            

10.264.460,23  
                               -                               -    

13,75
% 

             
16.705.699,84  

CARMEN YENIT BEDOYA CHAVEZ  

PEDRO ALBERTHO PEREZ DURAN  
               

2.760.531,26  
              

4.399.054,39  
                               -                               -    5,89% 

               
7.159.585,65  

PEDRO ALBERTHO PEREZ DURAN  

PAOLA ANDREA BARRIOS LUGO  
             

31.571.578,84  
            

58.654.058,50  
                               -                               -    

74,22
% 

             
90.225.637,34  

PAOLA ANDREA BARRIOS LUGO  

571-S-2016 
080012331002200800111

01 
13/07/201

1 

ANUAR ENRIQUE MARENCO MAURY  
             

61.822.595,40  
          

104.977.683,97  
                               -                               -    

        
1.063.982.937,29  

15,68
% 

           
638.389.762,37  

 KETTY DEL PILAR MAURY CHACON   KEVIN ARNOLD MARENCO MAURY 
             

66.594.448,20  
          

113.139.987,46  
                               -                               -    

16,89
% 

KETTY DEL PILAR MAURY CHACON  
           

107.959.571,40  
          

183.895.475,94  
                               -                               -    

27,43
% 

ARELYS AVILA OSORIO 
           

157.584.410,00  
          

268.008.764,92  
                               -                               -    

40,00
% 

           
425.593.174,92  

ARELYS AVILA OSORIO 

571-S-2016-1 
080012331002200800111

01 
13/07/201

1 
PATRIMONIOS AUTONOMOS 
ADMINISTRADOS POR R4G FIDUCIARIA  

             
78.252.627,00  

            
95.873.414,32  

                               -                               -    
           

174.126.041,32  
100% 

           
174.126.041,32  

PATRIMONIOS AUTONOMOS 
ADMINISTRADOS POR R4G FIDUCIARIA  

494-S-2016 
760013331013201200061

01 
10/08/201

5 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
                

231.395,14  
                           -    

             
19.770.416,81  

1,17% 
                  

231.395,14  
DIRECCION DE SANIDAD 

JAIRO OSPINA PACHECO 
               

7.339.236,08  
            

12.199.785,59  
                               -                               -    

98,83
% 

             
19.539.021,67  

BRAYAR FERNELY GONZALEZ 
ZAMORANO 

(716-C-2016-01) 
275-C-2016 

110013335023201600155
00 

1/07/2016 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
                

170.450,78  
                           -    

               
6.457.333,44  

2,64% 
                  

170.450,78  
DIRECCION DE SANIDAD 

OVIDIO VILLAREAL FRANCO  
               

5.192.634,43  
              

1.094.248,23  
                               -                               -    

97,36
% 

               
6.286.882,66  

EDGAR MORA SILVA  

1165-S-2016 
150012331000200403184

01 
8/07/2016 

VIRGENIT PEREZ PEREZ  
             

58.692.889,40  
            

90.135.715,13  
                               -                               -    

           
891.075.092,55  

16,70
%            

891.075.092,55  
 PEDRO YESID LIZARAZO MARTINEZ   

LAURA CATHERINE TORRES LOPEZ  
             

46.977.566,93  
            

72.144.285,09  
                               -                               -    

13,37
% 



ANEXO 1 

Resolución 1841 del 18 de julio de 2022 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional discriminadas mediante Resolución 01860 del 24 de junio de 2022 

 

 

MARLY TATIANA TORRES LOPEZ  
             

51.053.765,00  
            

78.404.175,31  
                               -                               -    

14,53
% 

KAREN ZULEY TORRES LOPEZ  
             

50.652.884,77  
            

77.788.536,63  
                               -                               -    

14,41
% 

MARIA INES ARIAS ARIAS  
             

38.609.480,00  
            

59.293.266,52  
                               -                               -    

10,99
% 

PEDRO YESID LIZARAZO MARTINEZ  
           

105.422.822,62  
          

161.899.705,15  
                               -                               -    

30,00
% 

1212-S-2016 
760013331004201000351

01 
7/09/2015 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
                

822.525,63  
                           -    

             
66.595.437,48  

1,24% 
                  

822.525,63  
DIRECCION DE SANIDAD 

MIGUEL ANGEL VARGAS GUZMAN  
             

26.381.760,42  
            

39.391.151,43  
                               -                               -    

98,76
% 

             
65.772.911,85  

BRAYAR FERNELY GONZALEZ 
ZAMORANO 

003-S-2017 
410013331006200600137

01 
1/10/2016 

ALEXANDER CUME  
             

54.808.537,20  
            

80.623.434,96  
                               -                               -    

           
302.383.943,02  

44,79
% 

           
166.097.567,92  

 ALEXANDER CUME   JHON ALEXANDER CUMBE ZAMBRANO  
               

6.205.095,00  
              

9.127.702,88  
                               -                               -    5,07% 

CESAR AUGUSTO CUMBE ZAMBRANO  
               

6.205.095,00  
              

9.127.702,88  
                               -                               -    5,07% 

LUZ DEISY AGUIRRE MONTANO  
               

6.205.095,00  
              

9.127.702,88  
                               -                               -    5,07% 

             
15.332.797,88  

LUZ DEISY AGUIRRE MONTAÑO  

JOSE WILLIAM SANCHEZ PLAZAS  
             

48.949.214,80  
            

72.004.362,42  
                               -                               -    

40,00
% 

           
120.953.577,22  

JOSE WILLIAM SANCHEZ PLAZAS  

180-S-2017 
050012331000199800554

01 
21/10/201

5 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA 

                                 -                                    -    
                

996.595,51  
                           -    

             
75.965.857,81  

1,31% 
                  

996.595,51  
CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA 

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL 
PONAL 

                                 -                                    -    
                

105.334,66  
                           -    0,15% 

                  
105.334,66  

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL 
PONAL 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
             

1.459.949,13  
                           -    1,92% 

               
1.459.949,13  

DIRECCION DE SANIDAD 

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA 
MILITAR 

                                 -                                    -    
             

1.202.336,48  
                           -    1,58% 

               
1.202.336,48  

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA 
MILITAR 

WILMER URIEL GARCIA MENDOZA 
             

28.823.587,01  
            

43.378.055,02  
                               -                               -    

95,04
% 

             
72.201.642,03  

WILMER URIEL GARCIA MENDOZA 

270-S-2017 
760013331705201100201

01 
28/04/201

7 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA 

                                 -                                    -    
         

145.495.403,84  
                           -    

           
370.570.488,03  

39,26
% 

           
145.495.403,84  

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA 

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL 
PONAL 

                                 -                                    -    
                

569.227,94  
                           -    0,15% 

                  
569.227,94  

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL 
PONAL 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
           

12.999.226,72  
                           -    3,51% 

             
12.999.226,72  

DIRECCION DE SANIDAD 

BRAYAR FERNELY GONZALEZ 
ZAMORANO 

             
85.879.623,49  

            
58.812.782,05  

                               -                               -    
39,05

% 
           

144.692.405,54  
BRAYAR FERNELY GONZALEZ 
ZAMORANO 

MIGUEL ANGEL BOLAÑOS ZUÑIGA                                   -    
            

66.814.223,99  
                               -                               -    

18,03
% 

             
66.814.223,99  

MIGUEL ANGEL BOLAÑOS ZUÑIGA  

275-S-2017 
760013331707201100069

01 
21/11/201

6 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA 

                                 -                                    -    
             

5.866.192,34  
                           -    

           
430.043.810,19  

1,36% 
               

5.866.192,34  
CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA 

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL 
PONAL 

                                 -                                    -    
                

161.879,54  
                           -    0,04% 

                  
161.879,54  

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL 
PONAL 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
           

12.840.317,95  
                           -    2,99% 

             
12.840.317,95  

DIRECCION DE SANIDAD 

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA 
MILITAR 

                                 -                                    -    
           

11.007.741,90  
                           -    2,56% 

             
11.007.741,90  

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA 
MILITAR 

LUIS CARLOS MARTINEZ DIAZ  
           

161.958.837,61  
          

238.208.840,85  
                               -                               -    

93,05
% 

           
400.167.678,46  

BENJAMIN ACOSTA ORTIZ  

472-S-2017 
761473333001201400271

01 
14/07/201

7 
DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    

             
4.530.824,83  

                           -    
           

328.276.184,42  
1,38% 

               
4.530.824,83  

DIRECCION DE SANIDAD 



ANEXO 1 

Resolución 1841 del 18 de julio de 2022 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional discriminadas mediante Resolución 01860 del 24 de junio de 2022 

 

 

RUBEN DARIO HERNANDEZ 
SALDARRIEGA  

             
80.442.881,52  

            
82.542.199,19  

                               -                               -    
49,65

%            
165.291.103,71  

RUBEN DARIO HERNANDEZ 
SALDARRIEGA  

                                 -                                    -                                   -    
          

2.306.023,00  
0,70% 

LIGIA VELEZ DE LOPEZ (FALLECIDA ) 
             

75.912.056,69  
            

82.542.199,19  
                               -                               -    

48,27
% 

           
158.454.255,88  

TESORO NACIONAL  

518-S-2017 
050013333028201300253

01 
24/06/201

5 

EDUAR DE JESUS VELEZ CANDAMIL 
             

84.727.895,30  
            

98.033.597,11  
                               -                               -    

           
706.010.842,22  

25,90
% 

           
706.010.842,22  

JUAN CARLOS MUNERA MONTOYA  

ASTRID ELENA RIOS RESTREPO 
             

64.435.000,00  
            

74.553.897,58  
                               -                               -    

19,69
% 

SAMARI ANDREA VELEZ RIOS  
             

32.217.500,00  
            

37.276.947,86  
                               -                               -    9,84% 

MARIANA VELEZ RIOS  
             

32.217.500,00  
            

37.276.947,86  
                               -                               -    9,84% 

MARIA FERNANDA VELEZ RIOS  
             

32.217.500,00  
            

37.276.947,86  
                               -                               -    9,84% 

CARLOS EUTIQUIO RIOS CHAVERRA 
             

32.217.500,00  
            

37.276.947,86  
                               -                               -    9,84% 

MARIA GRISELDA RESTREPO DE RIOS  
             

32.217.500,00  
            

37.276.947,86  
                               -                               -    9,84% 

JAIME WILLIAM VELEZ CANDAMIL 
             

16.108.750,00  
            

18.638.473,93  
                               -                               -    4,92% 

JUAN CARLOS MUNERA MONTOYA                                   -                                    -                                   -    
          

2.040.989,00  
0,29% 

567-S-2017 
270013331002201100367

01 
19/07/201

7 

RAQUELINE RODRIGUEZ MAHECHA  
             

49.990.190,00  
            

64.093.781,39  
                               -                               -    

           
330.668.489,69  

34,50
% 

           
114.083.971,39  

RAQUELINE RODRIGUEZ MAHECHA  

ALBA MARIA FORERO DE MAHECHA  
             

48.501.605,00  
            

59.515.654,74  
                               -                               -    

32,66
% 

           
108.017.259,74  

VICTOR ALFONSO MAHECHA FORERO  

DAVID STIVEN DAZA FORERO 
             

24.525.802,50  
            

29.757.826,78  
                               -                               -    

16,42
% 

             
54.283.629,28  

DAVID STIVEN DAZA FORERO 

VICTOR ALFONSO MAHECHA FORERO  
             

24.525.802,50  
            

29.757.826,78  
                               -                               -    

16,42
% 

             
54.283.629,28  

VICTOR ALFONSO MAHECHA FORERO  

020-S-2018 
110013335020201600227

00 
3/08/2017 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
                

107.095,69  
                           -    

               
6.709.290,55  

1,60% 
                  

107.095,69  
DIRECCION DE SANIDAD 

CLARA INES PINCHAO BLANCO 
               

3.304.569,00  
              

3.297.625,86  
                               -                               -    

98,40
% 

               
6.602.194,86  

JUAN CARLOS CORONEL GARCIA  

025-S-2018 
760013331706201100328

01 
22/05/201

7 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
                

560.063,56  
                           -    

             
35.272.202,74  

1,59% 
                  

560.063,56  
DIRECCION DE SANIDAD 

MARTHA CECILIA GUEVARA PINO 
             

17.281.424,43  
            

17.430.714,75  
                               -                               -    

98,41
% 

             
34.712.139,18  

GUSTAVO SUAREZ CAMACHO  

025-S-2018-01 
760013331706201100328

01 
22/05/201

7 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
                

560.063,56  
                           -    

             
35.272.202,74  

1,59% 
                  

560.063,56  
DIRECCION DE SANIDAD 

JANER RIVERA SALAZAR  
             

17.281.424,43  
            

17.430.714,75  
                               -                               -    

98,41
% 

             
34.712.139,18  

GUSTAVO SUAREZ CAMACHO  

139-S-2018 
500013331002200800024

01 
28/10/201

5 

JAVIER MAURICIO MELENDEZ DIAZ  
           

182.465.625,00  
          

219.195.662,16  
                               -                               -    

           
586.054.150,12  

68,54
% 

           
586.054.150,12  

 CESAR AUGUSTO CAJIGAS ROJAS   

CARLOS ANDRES MELENDEZ DIAZ  
               

9.665.250,00  
            

11.610.849,60  
                               -                               -    3,63% 

LINA MARIA MORA DIAZ  
               

9.665.250,00  
            

11.610.849,60  
                               -                               -    3,63% 

KARENT MARIANA MELENDEZ RUBIO  
             

16.108.750,00  
            

19.351.415,94  
                               -                               -    6,05% 

MARIA FERNANDA MELENDEZ MORA  
             

16.108.750,00  
            

19.351.415,94  
                               -                               -    6,05% 



ANEXO 1 

Resolución 1841 del 18 de julio de 2022 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional discriminadas mediante Resolución 01860 del 24 de junio de 2022 

 

 

ANA SOFIA MELENDEZ MORA  
             

16.108.750,00  
            

19.351.415,94  
                               -                               -    6,05% 

JAVIER MAURICIO MELENDEZ RUBIO 
             

16.108.750,00  
            

19.351.415,94  
                               -                               -    6,05% 

198-S-2018 
760013331702201000367

01 
8/09/2017 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA 

                                 -                                    -    
             

2.220.144,44  
                           -    

           
151.592.924,95  

1,46% 
               

2.220.144,44  
CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA 

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL 
PONAL 

                                 -                                    -    
                

287.587,00  
                           -    0,19% 

                  
287.587,00  

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL 
PONAL 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
             

3.599.429,75  
                           -    2,37% 

               
3.599.429,75  

DIRECCION DE SANIDAD 

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA 
MILITAR 

                                 -                                    -    
             

3.892.943,92  
                           -    2,57% 

               
3.892.943,92  

CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA 
MILITAR 

MARIA PATRICIA LEDESMA LENIS  
             

21.164.929,11  
            

23.578.664,71  
                               -                               -    

29,52
% 

             
44.743.593,82  

MARIA PATRICIA LEDESMA LENIS  

DIEGO FERNANDO ALCALA ARIZA  
             

41.832.341,70  
            

55.016.884,32  
                               -                               -    

63,89
% 

             
96.849.226,02  

DIEGO FERNANDO ALCALA ARIZA  

267-S-2018 
110013335015201700198

00 
26/09/201

7 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
                

454.194,43  
                           -    

28.359.565,17 

1,60% 
                  

454.194,43  
DIRECCION DE SANIDAD 

ORLANDO LOPEZ OSORIO  
               

9.574.599,02  
              

8.972.115,21  
                               -                               -    

65,40
% 

             
18.546.714,23  

ORLANDO LOPEZ OSORIO  

HECTOR FERNANDO TRIANA 
JARAMILLO 

               
4.660.931,45  

              
4.697.725,06  

                               -                               -    
33,00

% 
               

9.358.656,51  
HECTOR FERNANDO TRIANA 
JARAMILLO 

320-S-2018 
680813333751201400064

01 
27/04/201

8 

DIRECCION DE SANIDAD                                  -                                    -    
                

123.998,27  
                           -    

               
8.782.902,61  

1,41% 
                  

123.998,27  
DIRECCION DE SANIDAD 

ANA LEONARDA BALMACEDA NAVAS  
               

4.721.428,35  
              

3.937.475,99  
                               -                               -    

98,59
% 

               
8.658.904,34  

JAIRO EULICES PORRAS LEON 

320-S-2018-01 
680813333751201400064

01 
27/04/201

8 

DIRECCION DE SANIDAD PONAL                                  -                                    -    
                

293.684,67  
                           -    

             
24.456.152,25  

1,20% 
                  
293.684,67  

DIRECCION DE SANIDAD 

JESSICA JULIETH FLOREZ BALMACEDA 
             

13.175.035,06  
            

10.987.432,52  
                               -                               -    

98,80
% 

             
24.162.467,58  

CONSULTORES JURIDICOS 
INTERALIANZA SAS 

320-S-2018-02 
680813333751201400064

01 
27/04/201

8 

DIRECCION DE SANIDAD PONAL                                  -                                    -    
                

293.684,67  
                           -    

             
24.456.152,25  

1,20% 
                  
293.684,67  

DIRECCION DE SANIDAD 

GILIBERTH JHOSE FLOREZ BALMACEDA 
             

13.175.035,06  
            

10.987.432,52  
                               -                               -    

98,80
% 

             
24.162.467,58  

CONSULTORES JURIDICOS 
INTERALIANZA SAS 

347-S-2018 
180013331002201000425

01 
1/03/2018 

PEDRO ASDRUVAL TORRES ÑUSCUE 
             

46.957.862,00  
            

50.315.847,44  
                               -                               -    

           
131.713.433,56  

73,85
% 

             
97.273.709,44  

JAMES HURTADO LOPEZ 

CLAUDIA GIMENA AMAYA MERCHAN 
             

20.055.552,00  
            

14.384.172,12  
                               -                               -    

26,15
% 

             
34.439.724,12  

CLAUDIA GIMENA AMAYA MERCHAN 

448-S-2018 
110013342051201700238

00 
6/12/2017 

DIRECCION DE SANIDAD PONAL                                  -                                    -    
             

1.748.209,60  
                           -    

           
102.038.599,86  

1,71% 
               
1.748.209,60  

DIRECCION DE SANIDAD 

ROCIO RAQUEL GONZALEZ NIÑO 
             

30.571.643,91  
            

28.903.306,41  
                               -                               -    

58,29
% 

             
59.474.950,32  

ROCIO RAQUEL GONZALEZ NIÑO 

GUSTAVO LEON REAY 
             

21.546.569,00  
            

19.268.870,94  
    

40,00
% 

             
40.815.439,94  

GUSTAVO LEON REAY 

(484-C-18) 153-
C-18 

760013333006201600353
00 

23/03/201
8 

DIRECCION DE SANIDAD PONAL                                  -                                    -    
             

2.110.827,82  
                           -    

             
75.328.284,40  

2,80% 
               
2.110.827,82  

DIRECCION DE SANIDAD 

LUZ ADRIANA RENGIFO GARCIA 
             

65.417.044,26  
              

7.800.412,32  
                               -                               -    

97,20
% 

             
73.217.456,58  

LUZ ADRIANA RENGIFO GARCIA 

677-S-2018 
500013331702201300004

01 
14/12/201

6 

DIRECCION DE SANIDAD PONAL                                  -                                    -    
                

267.194,80  
                           -    

             
16.639.029,04  

1,61% 
                  
267.194,80  

DIRECCION DE SANIDAD 

JULIO CESAR ORDOÑEZ GARCIA 
               

8.424.072,40  
              

7.947.761,84  
                               -                               -    

98,39
% 

             
16.371.834,24  

JULIO CESAR ORDOÑEZ GARCIA 

737-S-2018 
250002326000200301046

01 
15/01/201

8 
MARIA BALBINA GONZALEZ DE 
MORENO 

             
48.416.703,62  

            
50.254.457,49  

                               -                               -    
           

197.342.322,23  
50,00

% 
           

197.342.322,23  
EFREN ANTONIO MORENO BORDA 



ANEXO 1 

Resolución 1841 del 18 de julio de 2022 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional discriminadas mediante Resolución 01860 del 24 de junio de 2022 

 

 

CLAUDIA STELLA MORENO GONZALEZ 
               

8.069.450,60  
              

8.375.742,92  
                               -                               -    8,33% 

CARMEN ROSA MORENO GONZALEZ 
               

8.069.450,60  
              

8.375.742,92  
                               -                               -    8,33% 

JUAN ALFONSO MORENO GONZALEZ 
               

8.069.450,60  
              

8.375.742,92  
                               -                               -    8,33% 

SAMUEL MORENO GONZALEZ 
               

8.069.450,60  
              

8.375.742,92  
                               -                               -    8,33% 

HERNAN MORENO GONZALEZ 
               

8.069.450,60  
              

8.375.742,92  
                               -                               -    8,34% 

LUZ HELENA MORENO GONZALEZ 
               

8.069.450,60  
              

8.375.742,92  
                               -                               -    8,34% 

022-S-2019 
200013333001201200089

01 
8/06/2018 ALIADOS CAPITAL SAS 

             
23.827.881,00  

            
19.163.010,77  

                               -                               -    
             

42.990.891,77  
100% 

             
42.990.891,77  

ALIADOS CAPITAL SAS 

030-S-19 
660013331002201300293

01 
11/01/201

9 
HENRY BENJAMIN HERRERA AGUDELO 

           
145.748.416,00  

            
97.521.882,08  

                               -                               -    

           
618.222.745,26  

39,35
% 

           
618.222.745,26  

HENRY BENJAMIN HERRERA AGUDELO                                  -                                    -                                   -    
        

10.047.000,00  
1,63% 

           
218.622.624,00  

          
146.282.823,18  

                               -                               -    
59,02

% 

087-S-2019 
110013336031201400146

01 
14/02/201

8 
FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA 

           
344.377.876,72  

          
283.236.462,71  

                               -                               -    
           

627.614.339,43  
100% 

           
627.614.339,43  

FONDO DE CAPITAL PRIVADO 
CATTLEYA 

167-S-2019 
050013333022201301189

01 
6/03/2019 

FONDO DE CAPITAL PRIVADO  
CATTLEYA 

           
591.225.847,50  

          
372.988.307,59  

                               -                               -    
           

968.563.947,48  

99,55
% 

           
964.214.155,09  

FONDO DE CAPITAL PRIVADO  
CATTLEYA 

IVAN DARIO GOMEZ TOBON                                  -                                    -                                   -    
          

4.349.792,39  
0,45% 

               
4.349.792,39  

IVAN DARIO GOMEZ TOBON 

186-S-2019 
760012331000200800142

01 
10/06/201

6 

LILA EIDYS HURTADO VALENCIA 
             

93.444.034,50  
            

84.421.931,80  
                               -                               -    

           
513.213.034,93  

34,66
%            

243.483.092,22  
LILA EYDIS HURTADO VALENCIA 

JHON ARLYNTON GRAJALES HURTADO 
             

34.472.750,00  
            

31.144.375,92  
                               -                               -    

12,79
% 

OLIVIA BONILLA DE RIVEROS 
           

127.916.784,50  
          

115.566.307,71  
    

47,44
% 

           
243.483.092,21  

OLIVA BONILLA DE RIVEROS 

DASON HURTADO VALENCIA 
               

3.447.275,00  
              

3.114.437,62  
                               -                               -    1,28% 

             
26.246.850,50  

FRANCIS JULY HURTADO VALENCIA  
               

3.447.275,00  
              

3.114.437,62  
                               -                               -    1,28% 

HABID DEIDYS HURTADO VALENCIA  
               

3.447.275,00  
              

3.114.437,63  
                               -                               -    1,28% 

VICKY DARLYS HURTADO VALENCIA  
               

3.447.275,00  
              

3.114.437,63  
                               -                               -    1,27% 

187-S-2019 
270013333002201400602

01 
22/02/201

8 

ROSA ELVIRA BLANDON MURILLO  

                                 -                                    -                                   -    
        

24.648.123,00  

           
574.648.123,00  

4,29% 

           
574.648.123,00  

ROSA ELVIRA BLANDON MURILLO 

           
100.000.000,00  

                                -                                   -                               -    
17,40

% 

MARCOS BLANDON CUESTA  
             

50.000.000,00  
                                -                                   -                               -    8,70% 

RICAURTE ALVAREZ BLANDON 
             

66.666.666,67  
                                -                                   -                               -    

11,61
% 

SERI ALVAREZ BLANDON 
             

66.666.666,67  
                                -                                   -                               -    

11,60
% 

JUVENAL ALVAREZ BLANDON 
             

66.666.666,67  
                                -                                   -                               -    

11,60
% 

CARMEN ROSA ALVAREZ BLANDON 
             

66.666.666,67  
                                -                                   -                               -    

11,60
% 



ANEXO 1 

Resolución 1841 del 18 de julio de 2022 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional discriminadas mediante Resolución 01860 del 24 de junio de 2022 

 

 

ANA ROSA ALVAREZ BLANDON 
             

66.666.666,66  
                                -                                   -                               -    

11,60
% 

ROSA CRUZ ALVAREZ BLANDON 
             

66.666.666,66  
                                -        

11,60
% 

200-S-19 
760013333009201300039

01 
16/01/201

8 
FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA 

        
1.155.139.846,09  

          
882.727.614,40  

                               -                               -    
        

2.037.867.460,49  
100% 

        
2.037.867.460,49  

FONDO DE CAPITAL PRIVADO 
CATTLEYA 

215-S-19 
190012331000201100374

01 
27/09/201

8 
FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA 

        
1.188.424.549,00  

       
1.039.800.529,86  

                               -                               -    
        

2.228.225.078,86  
100% 

        
2.228.225.078,86  

FONDO DE CAPITAL PRIVADO 
CATTLEYA 

234-S-19 540012331000200401127 7/09/2018 

FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA 
- COMPARTIMENTO 1 

           
551.708.125,00  

          
477.865.597,06  

                               -                               -    
        

1.175.365.708,61  

87,60
% 

        
1.029.573.722,06  

FONDO DE CAPITAL PRIVADO 
CATTLEYA - COMPARTIMENTO 1 

FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA 
- COMPARTIMENTO 4 

             
78.124.200,00  

            
67.667.786,55  

                               -                               -    
12,40

% 
           

145.791.986,55  
FONDO DE CAPITAL PRIVADO 
CATTLEYA - COMPARTIMENTO 4 

246-S-2019 
470013333004201400251

01 
2/05/2019 

ALIADOS CAPITAL SAS 
             

41.405.800,00  
            

24.525.769,88  
                               -                               -    

        
1.178.331.580,89  

5,60% 
             

65.931.569,88  
ALIADOS CAPITAL SAS 

PATRIMONIOS AUTONOMOS 
ADMINISTRADOS POR R4G FIDUCIARIA 

           
698.600.274,00  

          
413.799.737,01  

                               -                               -    
94,40

% 
        

1.112.400.011,01  
PATRIMONIOS AUTONOMOS 
ADMINISTRADOS POR R4G FIDUCIARIA 

281-S-2019 
050013331030200900150

00 
8/12/2016 

CLAUDIA ANDREA CELADA CARO 
           

141.431.417,75  
          

120.606.586,14  
                               -      

           
664.239.748,45  

39,45
% 

           
664.239.748,45  

MARIA SONIA GIRALDO GOMEZ 

GERARDO DE JESUS ORREGO 
BARBARAN 

             
37.824.575,00  

            
32.255.158,74  

                               -                               -    
10,55

% 

MERY ROSA SALAS VARGAS  
             

34.472.750,00  
            

29.396.869,27  
                               -                               -    9,62% 

MAXELENY ORREGO SALAS 
             

17.236.375,00  
            

14.698.434,03  
                               -                               -    4,81% 

WILDER ALEJANDRO ORREGO SALAS 
             

17.236.375,00  
            

14.698.434,03  
                               -                               -    4,81% 

GERRARDO ANTONIO ORREGO SALAS 
             

17.236.375,00  
            

14.698.434,03  
                               -                               -    4,81% 

ALEX ALBERTO ECHAVARRIA SALAS 
             

17.236.375,00  
            

14.698.434,03  
                               -                               -    4,81% 

MARIA CAMILA ORREGO ROJAS 
             

12.065.462,50  
            

10.288.902,67  
                               -                               -    3,37% 

ANGELLY CANO ORREGO 
             

12.065.462,50  
            

10.288.902,67  
                               -                               -    3,37% 

RONALD WILMAR MONTOYA ALVAREZ 
             

13.789.100,00  
            

11.758.746,92  
                               -                               -    3,85% 

LINA MARCELA HERRERA AGUDELO 
               

6.894.550,00  
              

5.879.373,44  
                               -                               -    1,92% 

ADIAM ANGELICA LOPEZ HERRERA 
               

6.894.550,00  
              

5.879.373,44  
                               -                               -    1,92% 

MORELIA DE JESUS ALVAREZ GOMEZ 
               

6.894.550,00  
              

5.879.373,44  
                               -                               -    1,92% 

JAIME MONTOYA YEPES 
               

6.894.550,00  
              

5.879.373,44  
                               -                               -    1,92% 

JHON NEYDER MONTOYA ALVAREZ 
               

3.447.275,00  
              

2.939.686,47  
                               -                               -    0,96% 

ROBINSON GERMAN MONTOYA 
ALVAREZ  

               
3.447.275,00  

              
2.939.686,47  

                               -                               -    0,96% 

JHON ALEJANDRO MONTOYA ALVAREZ 
               

3.447.275,00  
              

2.939.686,47  
                               -                               -    0,96% 

287-S-19 
190013331006201300297

02 
20/05/201

9 

FONDO DE CAPITAL PRIVADO CATTLEYA 
COMPARTIMENTO 1 

           
361.669.965,02  

          
209.762.557,21  

                               -      
           

995.191.486,22  

57,42
% 

           
571.432.522,23  

FONDO DE CAPITAL PRIVADO 
CATTLEYA COMPARTIMENTO 1 

DUVER MOSQUERA PARUMA 
           

177.263.205,04  
          

102.809.707,95  
                               -                               -    

28,14
% 

           
417.455.911,99  

CONSTANZA CECILIA AMAYA 
GONZALEZ 



ANEXO 1 

Resolución 1841 del 18 de julio de 2022 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional discriminadas mediante Resolución 01860 del 24 de junio de 2022 

 

 

DIEGO HERIBERTO MOSQUERA 
PARUMA 

             
28.984.060,00  

            
16.810.273,00  

                               -                               -    4,60% 

BERTA PATRICIA MOSQUERA PARUMA 
             

28.984.060,00  
            

16.810.273,00  
                               -                               -    4,60% 

HERNÁN MOSQUERA PARUMA 
             

28.984.060,00  
            

16.810.273,00  
                               -                               -    4,60% 

CONSTANZA CECILIA AMAYA GONZALEZ                                  -                                    -                                   -    
          

6.303.052,00  
0,63% 

               
6.303.052,00  

382-S-2019 
110013336034201500686

00 
19/11/201

8 

ASDRALDO PARADA RAVELO 

               
7.031.178,00  

              
4.783.336,48  

                               -      

             
40.579.577,92  

29,11
%              

13.012.377,48  
ASDRALDO PARADA RAVELO 

                                 -                                    -                                   -    
          

1.197.863,00  
2,95% 

MARGARITA FRANCO DE VARGAS 
               

5.468.694,00  
              

3.720.373,50  
                               -                               -    

22,64
% 

             
27.567.200,44  

ANGIE LORENA CAMARGO VARGAS 

MARINA  VARGAS FRANCO 
               

5.468.694,00  
              

3.720.373,50  
                               -                               -    

22,64
% 

ANGIE LORENA CAMARGO VARGAS 
               

2.734.347,00  
              

1.860.185,72  
    

11,33
% 

RUBEN DARIO SANCHEZ VARGAS 
               

2.734.347,00  
              

1.860.185,72  
                               -                               -    

11,33
% 

449-S-2019 
080013333008201400460

01C 
20/09/201

8 

ABEL BAUTISTA CERVANTES CORONELL 
             

23.437.260,00  
            

15.304.402,36  
                               -                               -    

           
122.681.923,37  

31,58
% 

           
122.681.923,37  

LUIGGY OSVALDO MUÑOZ LLINAS 

NURYS  MARTES HERRERA 
               

7.812.420,00  
              

5.101.468,07  
                               -                               -    

10,53
% 

REIVER HALLAN CERVANTES MARTES 
               

7.812.420,00  
              

5.101.468,07  
                               -                               -    

10,53
% 

NOYMAR ABEL CERVANTES MARTES 
               

7.812.420,00  
              

5.101.468,07  
                               -                               -    

10,53
% 

JACINTO JAVIER CERVANTES CORONELL 
               

3.906.210,00  
              

2.550.732,40  
                               -                               -    5,27% 

WILMER ANDRES CERVANTES 
CORONELL 

               
3.906.210,00  

              
2.550.732,40  

                               -                               -    5,26% 

VIRGILIO ANDRES CERVANTES 
CORONELL 

               
3.906.210,00  

              
2.550.732,40  

                               -                               -    5,26% 

BELISARIO ANTONIO CERVANTES 
CORONELL 

               
3.906.210,00  

              
2.550.732,40  

                               -                               -    5,26% 

ARTURO ALBERTO CERVANTES 
CORONELL 

               
3.906.210,00  

              
2.550.732,40  

                               -                               -    5,26% 

DORIS CERVANTES CORONELL 
               

3.906.210,00  
              

2.550.732,40  
                               -                               -    5,26% 

KETIS DEL CARMEN CERVANTES 
CORONELL 

               
3.906.210,00  

              
2.550.732,40  

                               -                               -    5,26% 

457-S-2019 
050013333034201600005

01 
3/12/2018 

CARLOS ANDRES QUICENO OSPINA 
             

16.014.987,00  
            

10.371.072,80  
                               -                               -    

             
73.343.246,66  

35,98
% 

             
71.436.760,66  

GABRIEL JAIME RODRIGUEZ ORTIZ 

DORA EDILMA OSPINA MARIN 
               

7.812.420,00  
              

5.059.210,12  
                               -                               -    

17,55
% 

OSCAR IGNACIO QUICENO VAHOS 
               

7.812.420,00  
              

5.059.210,12  
                               -                               -    

17,55
% 

JOSE DAVID QUICENO OSPINA 
               

3.906.210,00  
              

2.529.603,54  
                               -                               -    8,77% 

CARMEN MARIA MARIN DE OSPINA 
               

3.906.210,00  
              

2.529.603,54  
                             -    8,77% 

MARIA TERESA VAHOS MARIN 
               

3.906.210,00  
              

2.529.603,54  
                               -                               -    8,77% 



ANEXO 1 

Resolución 1841 del 18 de julio de 2022 

Por la cual se reconoce como deuda pública de la Nación en virtud de lo establecido en el artículo 53 de la Ley 1955 de 2019 y se ordena el pago de las 
obligaciones de pago originadas en las providencias a cargo de la Policía Nacional discriminadas mediante Resolución 01860 del 24 de junio de 2022 

 

 

GABRIEL JAIME RODRIGUEZ ORTIZ                                  -                                    -                                   -    
          

1.906.486,00  
2,61% 

               
1.906.486,00  

477-S-2019 
520013333003201200185

01 
23/05/201

9 

CAMILO ANDRES BELTRAN MALAGON 
             

29.948.784,00  
            

16.499.413,60  
                               -                               -    

             
66.666.670,89  

69,67
% 

             
65.713.334,89  

ADIELA DEL PILAR ORTEGA BOLAÑOS 

MARIELA MALAGON ACOSTA  
               

4.140.580,00  
              

2.281.132,61  
                               -                               -    9,63% 

MARTHA NELLY VILLAMIL MALAGON 
               

2.070.290,00  
              

1.140.566,17  
                               -                               -    4,82% 

MARITZA ANDREA BELTRAN MALAGON 
               

2.070.290,00  
              

1.140.566,17  
                               -                               -    4,82% 

CLAUDIA ESPERANZA BELTRAN 
MALAGON 

               
2.070.290,00  

              
1.140.566,17  

                               -                               -    4,82% 

LUIS ALFREDO BELTRAN MALAGON 
               

2.070.290,00  
              

1.140.566,17  
                               -                               -    4,81% 

ADIELA DEL PILAR ORTEGA BOLAÑOS                                  -                                    -                                   -    
             

953.336,00  
1,43% 

                  
953.336,00  

490-S-19 
660013333002201300150

01 
22/02/201

9 

WALTER MARULANDA CUERVO 
           

165.623.200,00  
            

52.037.772,00  
                               -                               -    

        
1.027.513.254,71  

21,18
% 

        
1.011.322.554,71  

HENRY BENJAMIN HERRERA AGUDELO 

LUZ ADRIANA HERNÁNDEZ LÓPEZ  
           

165.623.200,00  
            

52.037.772,01  
                               -                               -    

21,18
% 

WALTER ANDRÉS MARULANDA 
HERNÁNDEZ 

             
74.530.440,00  

            
46.027.827,20  

                               -                               -    
11,73

% 

YENIFER MARULANDA HERNÁNDEZ  
             

74.530.440,00  
            

46.027.827,20  
                               -                               -    

11,73
% 

ANA XIMENA MARULANDA 
HERNÁNDEZ  

             
41.405.800,00  

            
25.571.015,26  

                               -                               -    6,52% 

YEFFERSON MARULANDA HERNÁNDEZ  
             

41.405.800,00  
            

25.571.015,26  
                               -                               -    6,52% 

JENNY CAROLINA TORO HERNÁNDEZ  
             

41.405.800,00  
            

25.571.015,26  
                               -                               -    6,52% 

PAULA ANDREA HERNÁNDEZ LÓPEZ  
             

41.405.800,00  
            

25.571.015,26  
                               -                               -    6,52% 

OFELIA LÓPEZ DE HERNÁNDEZ 
             

41.405.800,00  
            

25.571.015,26  
                               -                               -    6,52% 

HENRY BENJAMIN HERRERA AGUDELO                                  -                                    -                                   -    
        

16.190.700,00  
1,58% 

             
16.190.700,00  

503-S-2019 
520013331007201100214

01 
25/04/201

7 
PATRIMONIOS AUTONOMOS 
ADMINISTRADOS POR R4G FIDUCIARIA 

           
174.821.618,00  

          
130.566.835,99  

                               -                               -    
           

305.388.453,99  
100% 

           
305.388.453,99  

PATRIMONIOS AUTONOMOS 
ADMINISTRADOS POR R4G FIDUCIARIA 

SUBTOTAL 
      

11.336.828.781,68  
       

9.599.943.687,24  
         

223.370.403,72  
        

69.943.364,39  
      

21.230.086.237,03  
       

21.230.086.237,03  
 

TOTAL 
                                                                                                                   

21.230.086.237,03  
    

 Firmado digitalmente por 
CESAR AUGUSTO ARIAS 
HERNANDEZ 
Fecha: 2022.07.18 19:52:04 
-05'00'


